
BOLETÍN 
INFORMATIVO

CICLO:2023
PROGRAMA:SANIDAD CAMPAÑA: CAMARÓN

MES: OCTUBRE
CONCENTRADO DE SIEMBRAS, ESTATUS SANITARIO Y COSECHAS

En el mes de octubre en el estado de Sonora, la camaronicultura se desarrolla así:

JLSA

Avances de Siembra
Cantidad de 

Granjas 
Sembradas 
Primer ciclo

Cantidad de 
Granjas 

Sembradas 
Segundo ciclo

Área Sembrada 
(Has) 

Primer ciclo

Área Sembrada 
(Has) 

Segundo ciclo

Postlarvas Sembradas
Primer ciclo

Postlarvas Sembradas
Segundo ciclo

Densidad
Primer ciclo

Densidad
Segundo ciclo

Bahía Kino Norte 10 5 3.180,00                  197,00 675.763.066 39.268.000,00 21,2 20,0

Bahía Kino Sur 7 1 2,547,00 66,00 588.767.088 16.500.000,00 23,1 25,0

Cardonal 5 2 3.420,00 942,00 687.464.400 148.969.500,00 20,1 15,8

Tastiota 11 5 6.502,00 2.535,00 1.169.436.193 426.174.025,00 18,0 16,8

Guaymas 1 1 45,00 45,00 6.705.000 6.705.000,00 15,0 15,0

Cruz de Piedra 6 1 407,00 47,00 88.989.565 7.990.000,00 21,9 17,0

Lobos 17 - 1.456,00 - 309.566.507 - 21,3 -

Melagos 28 1 2.466,00 136,00 483.577.665 33.982.500,00 19,6 25,0

Atanasia 24 - 2.602,00 - 486.652.099 - 18,7 -

Tóbari 19 2 2.429,00 62,00 492.803.829 14.329.000,00 20,3 23,0

Siari 5 - 433,00 - 78.200.800 - 18,1 -

Aquiropo 4 2 1.186,00 372,00 251.528.904 98.125.728,00 21,2 26,4

Riíto 6 1 888,00 133,00 159.383.200 18.550.000,00 17,9 14,0

Santa Bárbara 2 1 417,00 22,00 88.655.722 4.536.800,00 21,3 20,6

Agiabampo 2 - 152,00   - 31.746.000   - 20,9 -

Totales 147 22 28.130,00 4.556,00 5.599.240.039 815.130.553 19,9 17,9
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En el mes de octubre en el estado de Sonora, la camaronicultura se desarrolla así:

JLSA
Estatus Sanitario

No. de Granjas 
Afectadas

Área Total Sembrada 
Afectada (Granja) Área Real Afectada (Granja) Problemas sanitarios reportados

Bahía Kino Norte 10 3.180,00 1.339,00 IHHNV, NHP, Vibriosis

Bahía Kino Sur 7 2.547,00 1,241,00 IHHNV, Vibriosis, AHPND

Cardonal 5 3.420,00 3.002,00 IHHNV, NHP, Vibriosis

Tastiota 10 6.502,00 6.262,00 IHHNV, NHP, Vibriosis, AHPND

Guaymas 1 45,00 45,00 Vibriosis

Cruz de Piedra 6 407,00 271,00 IHHNV, Vibriosis

Lobos 12 1.044,00 390,00 IHHNV, Vibriosis

Melagos 7 610,00 463,00 IHHNV, Vibriosis, AHPND

Atanasia 19 1.828,00 1.691,00 IHHNV, NHP, Vibriosis

Tóbari 14 1.496,00 897,00 IHHNV, Vibriosis

Siari 5 433,00 433,00 Vibriosis

Aquiropo 3 1.122,00 1.119,00 IHHNV, NHP, Vibriosis, AHPND

Riíto 6 888,00 366,00 Vibriosis

Santa Bárbara 2 417,00 164,00 IHHNV

Agiabampo 2 152,00 152,00 IHHNV, Vibriosis, AHPND

Totales 109 24.091,00 17.833,00
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En el mes de octubre en el estado de Sonora, la camaronicultura se desarrolla así:

JLSA
Datos de Producción

Cantidad de Granjas 
Cosechadas

Área Cosechada 
(Has) % Área cosechada Producción 

Total (ton)
Producción 
Parcial (ton) Peso (Gr) Sobrev. (%) Rend. Kg/Ha FCA

Bahía Kino Norte 8 2.782,00 87% 1.317,00 7.884,00 19,3 70% -   -   

Bahía Kino Sur 6 2.267,00 89% 1.586,00 2.465,00 20,3 52% -   -   

Cardonal 5 3.420,00 100% 5.359,00 1,498,00 21,5 47% -   -   

Tastiota 8 5.630,00 87% 9.064,00 1.569,00 18,6 53% -   -   

Guaymas 1 45,00 100% - 80 16,0 38% -   -   

Cruz de Piedra 6 406 100% 369,00 454,00 16,9 66% -   -   

Lobos 14 1.094,00 75% 1.134,00 1.413,00 20,3 67% -   -   

Melagos 28 2.472,00 100% 1.781,00 1.178,00 19,9 50% -   -   

Atanasia 24 2.498,00 96% 5.578,00 2.540,00 19,7 77% -   -   

Tóbari 18 2.322,00 96% 2.346,00 1.575,00 22,7 47% -   -   

Siari 5 431,00 100% 43,00 819,00 18,0 61% -   -   

Aquiropo 4 1,183,00 100% 1.798,00 947,00 21,0 51% -   -   

Riíto 6 888,00 100% 1.203,00 733,00 21,3 50% -   -   

Santa Bárbara 2 417,00 100% 208,00 633,00 21,0 58% -   -   

Agiabampo 2 152,00 100% 52,00 48,00 10,5 45% -   -   

Totales 137 26.007,00 92% 28.837,00 23.837,00 20,0 58% - -


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

